R. quod verba S. Scripturae in sua proprietate sint exponenda, quando gravis aliqua ratio non premit in oppositionem; talis autem hic nulla occurrit, et SS. patres simpliciter solem retro actum tenent. Unde S. Aug. loco supra citato non aliter de retrocessu soles loquitur, quam de ejus statione tempore Josue,

de qua nemo dubitat. Adde S. Hieronymum, Cyrilium alias citatos apud A Lapide in cap. XXXVIII Isaiae.

Quod assumptum est ex libro Jonae, nihil habet simile. Nam sol naturaliter non nisi suis radiis pertinet caput astri; unde quando sol dicitur aliquem ussisse, aut decolorasse, non potest id naturaliter intelligi nisi de ejus radiis. Sed dum radius dicitur esse in oriente, etiam sol naturaliter et necessario est in oriente; ergo dum dicitur radius retrocessisse ad orientem, naturaliter intelligitur sol retrocessisse, et quidem maxime, cum Scriptura exprimat solem retrocessisse.

Obj. III. Signum Ezechiae oblatum, non fuit de motu solis, sed de umbra; unde dixit Isaiae IV Reg. XX, 9 : *Vis ut ascendat umbra decem lineis, an ut revertatur totidem gradibus?*

R. quod cum umbra naturaliter solis motum sequatur, eo ipso etiam ipsi oblatum fuerit motus solaris, sive antoris, sive retrorsum.

Obj. IV. Signum illud non videtur fuisse in sole, aut in celo factum; quia hic §. 31 dicuntur legati Babylonis venisse ad Ezechiam, ut eum interrogarent de portento quod acciderat super terram. Videatur autem intelligi terra Iuda, vulgato Scripturae nomine, que nomine *terre* aut *orbis* significare solet illam provinciam de qua sermo est. Adde quod si in sole facta fuisset aliqua mutatio, facta fuisset in celo, non super terram. Præterea si in sole fuisset tanta mutatio, non magis illam experta fuisset Iudea quam aliae orbis plagæ; quid ergo, inquit Sanctius, rogarent, aut alieno testimonio nosse vellent legati babylonii, quod suis ipsi spectassent oculis?

R. prodigium hoc toti orbi patuisse: nam nulla necessitas cogit nomine *terre* hic intelligere solem Iudeam; et quod in astris sit, non incongrue dicitur fieri super terram, cum et astra in terra apparet. Et revera in hoc prodigio recessus umbrae acciderat super terram. Quamvis vero etiam Babylonii vidissent portentum illud, tamen cum causam illius ignorarent, desuper interrogare et consulere potuerunt Iudeos. Unde cum istius portenti causam esse in Iudea rumore perceperissent, eo legatos misserunt, qui eam inquirerent.

Obj. V. Illud signum prouinctendum erat regi, quod ejus oculis propositum esse posset: quare satis illi fuit aliter notatas esse lineas ab umbra quam ratio temporis postularet, in eo horologio, quod e lecto suo commode spectare poterat moribundus rex: neque vero ex suo lecto retrogradientem solem spectare, aut motum observare poterat.